

Reparația drumurilor locale / variantă albă / s.Șuri, r-ul Drochia.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 486 533,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector 1 L=120,0 x 3,0m S=360m2				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	3,6000	36,96	133,06
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	3,6000	4 501,82	16 206,56
		<i>Total</i>	lei			16 339,62
		Total Sector 1 L=120,0 x 3,0m S=360m2 Inclusiv salariu				16 339,62 578,34
		2. Sector 2 2S=325m2				
		2.1. L=775.0m x 3.0m				
3	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	1,9500	685,00	1 335,75
4	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II (dus la 40,0m) K=4,0000	100 m3	1,9500	1 610,00	3 139,50
5	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator	100	1,9500	1 047,20	2 042,04

1	2	3	4	5	6	7
		frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	m3			
6	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	273,0000	9,00	2 457,00
7	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3	0,3500	376,63	131,82
8	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	23,2500	36,96	859,32
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	23,2500	4 501,82	104 667,32
		<i>Total</i>	lei			114 632,75
		Total L=775.0m x 3.0m Inclusiv salariu				114 632,75 3 737,47
		2.2. Podetu d=500mm,L=5,0m				
10	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu(Sub tub)	m3	0,5600	38,70	21,67
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta(Strat h=10cm sub tub)	m3	0,4200	271,60	114,07
12	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc	2,0000	256,15	512,30
13	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina	buc	2,0000	1 510,50	3 021,00
14	PF05A	Hidroizolatii la lucrari de arta din	m2	15,7000	11,63	182,53

1	2	3	4	5	6	7
		bitum filerizat, aplicat la rece, cu peria, in doua staturi succesive (primul diluat cu 50 % apa, iar al doilea cu 20% apa)				
15	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv(Pamintul sapat manual)	100 m3	0,0500	1 533,60	76,68
16	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	1,8000	1 027,50	1 849,50
17	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Suglinoc din cariera)	t	252,0000	19,08	4 808,16
18	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,8000	1 010,80	1 819,44
19	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compactor vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3	1,8000	465,22	837,40
20	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip(L=90 x 3,5m h=10cm)	m3	31,5000	294,20	9 267,21
21	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri	100 m3	0,2100	376,62	79,09
		<i>Total</i>	lei			22 589,05
		Total Podetu d=500mm,L=5,0m Inklusiv salariu				22 589,05 626,96
		<i>Total</i>	lei			137 221,80
		Total Sector 2 2S=325m2				137 221,80

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				4 364,43
		3. Sec.3 L=335,0 x 3,0m S=1005m2				
22	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.(In cariera)	100 m3	0,7200	1 027,50	739,80
23	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	104,0000	9,00	936,00
24	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,7200	1 010,81	727,78
25	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3	0,7200	465,22	334,96
26	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip(L=90 x 3,0m h=10cm)	m3	27,0000	294,20	7 943,32
27	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	10,0500	36,96	371,45
28	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	10,0500	4 501,82	45 243,30
		<i>Total</i>	lei			56 296,61
		Total Sec.3 L=335,0 x 3,0m S=1005m2				56 296,61
		Inclusiv salariu				1 975,45
		4. Sec.Cimitir S=377m2				
29	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	3,7700	36,96	139,33
30	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	3,7700	4 501,82	16 971,86

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			17 111,19
		Total Sec.Cimitir S=377m2 Inclusiv salariu				17 111,19 605,65
		5. Sec 5 L=230,0 x 3,5m S=805m2				
31	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	8,0500	36,96	297,53
32	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	8,0500	4 501,82	36 239,65
		<i>Total</i>	lei			36 537,18
		Total Sec 5 L=230,0 x 3,5m S=805m2 Inclusiv salariu				36 537,18 1 293,22
		6. Sec.6 L=220,0 x 3,5m S=770m2				
33	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	7,7000	36,96	284,59
34	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	7,7000	4 501,82	34 664,02
		<i>Total</i>	lei			34 948,61
		Total Sec.6 L=220,0 x 3,5m S=770m2 Inclusiv salariu				34 948,61 1 237,00
		7. Sec.7 L=200,0 x 4,0m S=800m2				
35	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	8,0000	36,96	295,68
36	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	8,0000	4 501,82	36 014,57
		<i>Total</i>	lei			36 310,25
		Total Sec.7 L=200,0 x 4,0m				36 310,25

1	2	3	4	5	6	7
		S=800m2 Inclusiv salariu				1 285,19
		8. Sec. Calea Mosilor L=350x3.5m S=1225m2				
37	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	12,2500	36,96	452,76
38	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm	100m2	12,2500	4 501,82	55 147,30
		<i>Total</i>	lei			55 600,06
		Total Sec. Calea Mosilor L=350x3.5m S=1225m2 Inclusiv salariu				55 600,06 1 967,95

		Total	lei	390 365,32
		CASM	24 %	3 193,74
		Total		393 559,06
		Cheltuieli de regie	2 %	7 871,18
		Total		401 430,24
		Beneficiu	1 %	4 014,30
		Total		405 444,54
		TVA	20 %	81 088,91
		Total deviz: Inclusiv salariu	486 533,45	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)